

公司代码：603726

公司简称：朗迪集团



浙江朗迪集团股份有限公司
2020 年半年度报告摘要

2020 年 8 月 27 日

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
公司 2020 年半年度无利润分配及资本公积转增股本预案。

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	朗迪集团	603726	无

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	陈海波	徐超儿
电话	0574—62193001	0574—62193001
办公地址	浙江省余姚市朗霞街道朗马路188号	浙江省余姚市朗霞街道朗马路188号
电子信箱	ldzd@langdi.com	ldzd@langdi.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,616,754,710.57	1,634,592,670.21	-1.09
归属于上市公司股东的净资产	898,624,585.56	925,427,644.55	-2.90
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量净额	-2,593,876.15	39,521,851.62	-106.56
营业收入	627,898,958.07	837,021,375.90	-24.98
归属于上市公司股东的净利润	38,174,861.01	62,561,840.37	-38.98
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,071,397.04	59,321,683.03	-40.88
加权平均净资产收益率(%)	4.04	7.04	减少3个百分点
基本每股收益(元/股)	0.21	0.34	-38.24
稀释每股收益(元/股)	0.21	0.34	-38.24

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		15,684				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
高炎康	境内自然人	55.18	102,441,360	0	质押	7,142,240
李逢泉	境内自然人	8.79	16,310,920	0	无	0
陈赛球	境内自然人	3.23	6,001,140	0	无	0
干玲娟	境内自然人	1.29	2,399,040	0	无	0
杨春	境内自然人	1.08	2,014,300	0	无	0
高文铭	境内自然人	1.06	1,960,000	0	无	0
杨增权	境内自然人	1.06	1,960,000	0	质押	1,248,760
方凤仙	境内自然人	0.25	455,800	0	无	0
瑞士信贷(香港)有限公司	未知	0.24	452,830	0	无	0
刘新怀	境内自然人	0.21	392,000	0	无	0
陈海波	境内自然人	0.21	392,000	0	无	0
李建平	境内自然人	0.21	392,000	0	无	0
鲁亚波	境内自然人	0.21	392,000	0	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	1. 高炎康与干玲娟为夫妻，高文铭为高炎康与干玲娟之子。 2. 除上述关联关系外公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2020年上半年突如其来的新冠肺炎疫情给公司日常经营和管理带来前所未有的挑战。面对新冠疫情及复杂多变的宏观经济形势，公司坚持以聚焦家用空调风叶、机械风机、复合材料三大板块协同发展的五年规划为目标，一手抓防控，一手抓经营，积极复工复产，不断强化经营管理，继续推进精益生产，提升产能利用率，持续优化生产成本。

2020年上半年，受疫情影响，空调行业整体市场需求下降，公司家用空调风叶板块主营业务收入 441,608,077.73 元，同比下降 24.86%，机械风机板块主营业务收入 142,224,862.70 元，同比增长 16.07%，复合材料板块主营业务收入 31,179,765.51 元，同比下降 38.63%。

报告期公司实现营业收入 627,898,958.07 元，同比下降 24.98%；实现归属于上市公司股东的净利润 38,174,861.01 元，同比下降 38.98%。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用